PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ____________ 2011г.                                                                            №  _____
г. Туапсе
О проведении ежедневного мониторинга температурного режима и заболеваемости обучающихся ОРВИ и гриппом в общеобразовательных учреждениях МО Туапсинский район
                В соответствии с письмом Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Туапсинском районе от 31.01.2011г. № 19-05/247 «Об осуществлении мониторинга за температурным режимом и заболеваемостью детей ОРВИ и гриппом в образовательных учреждениях МО Туапсинский район», в целях совершенствования эпидемиологического надзора за ОРВИ, циркуляцией возбудителей, оптимизации противоэпидемических мер, обеспечения санэпидблагополучия населения МО Туапсинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в общеобразовательных учреждениях  МО Туапсинский район с 01 февраля 2011 года проведение ежедневного мониторинга о состоянии воздушно-теплового режима и заболеваемости обучающихся.
            2. Руководителям общеобразовательных учреждений МО Туапсинский район:

2.1. Обеспечить проведение ежедневного мониторинга о состоянии воздушно-теплового режима и заболеваемости обучающихся и представление информации в отдел общего образования до 10.00 час для ОУ с одной сменой; до 14.00 час для ОУ, работающих в две смены по форме (Приложение № 1);

2.2. Принять меры по предупреждению возникновения массового заболевания обучающихся простудными заболеваниями, заболеваниями ОРВИ и гриппом;
2.3. В случае выявления групповых заболеваний ОРВИ в одном классе, удельный вес которых составляет 20% и более от численности класса, (бронхит, кожные заболевания, травмы, а также, если родители не обращались в медицинские учреждения – учёту эти дети не подлежат)  провести комплекс санитарно-противоэпидемических мероприятий, включающий:
 временное приостановление учебного процесса в классе (приказ ОУ о закрытии по согласованию с УО), копии приказов направлять в Территориальный отдел;
установление медицинского наблюдения за контактными лицами сроком на 7 дней;
отмену кабинетной системы обучения в школе;
запрещение массовых мероприятий.
3. Отделу общего образования управления образования администрации МО Туапсинский район (Непорожная) организовать обработку данных мониторинга общеобразовательных учреждений и представление информации в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Туапсинском районе ежедневно до 11-00 час.
           4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования управления образования администрации муниципального образования Туапсинский район Н.Н.Непорожную.
Исполняющий обязанности

начальника управления образования

администрации муниципального

образования  Туапсинский район                                                   Г.А. Никольская

____________________________________________________________________

Проект внесен:

отделом общего образования

главный специалист                                                                         М.В.Иванова
Проект согласован:

Начальник

отдела общего образования                                                             Н.Н.Непорожная

                                                                       Приложение № 1

к приказу управления образования

                                                                             от «_____»___________2011 №___
Состояние воздушно-теплового режима и заболеваемости обучающихся

ОРВИ и гриппом в общеобразовательных учреждениях

	№
	Наименование и адрес ОУ
	списочное количество обучающихся
	Температура воздуха (мин. и макс значения)
	Количество отсутствую-

щих обучающихся по классам
	из них количество отсутствующих по причине заболеваний ОРВИ и гриппом
	примечание Принятые меры (закрытие классов, перевод во вторую смену и др.)

Директор ОУ               __________________